
JNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
LATINOAMERICANA - UNAULA 

SNÍES1814 

ACUERDO No.209 
30 de abril de 2018 

Por medio del cual se aprueba el calendario de las pruebas SABER PRO 2018. 

EL CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
LATINOAMERICANA, en uso de sus atribuciones estatutarias y 

CONSIDERANDO: 
PRIMERO: Que el Vicerrector Académico presentó a consideración del 
Consejo Académico las fechas de trámites para la realización de las pruebas 
Saber Pro 2018 por parte de los estudiantes de todos los programas que 
tengan aprobados mínimo el 75% de los créditos del Plan de Estudio de su 
pregrado en UNAULA. 

SEGUNDO: Que el Consejo Académico analizó la petición, no encontrando 
inconveniente al calendario propuesto. 

En mérito a lo expuesto. 

ACUERDA: 

Artículo 12: Aprobar como calendario de las pruebas Saber Pro para el 2018, 
el siguiente: 

Calendario Pruebas Saber Pro 2018 

Preregistro Del 6 de junio al 21 de junio 

Recaudo - ($100,000) 28 de junio al 10 de julio 

Registro 29 de junio al 13 de julio (estudiante) 

Publicación de 
citaciones 21 de septiembre 



INIVERSIDAD AUTÓNOMA 
LATINOAMERICANA-UNAULA 

SNIES1814 

Aplicación del examen 7 de octubre de 2018 

Publicación de 
resultados 

22 de diciembre de 2018 

NOTA: Solo podrán presentar las pruebas quienes tengan aprobados el 75% de 
los créditos del programa. 

• Para realizar el pre-registro debe diligenciar un formulario que estará 
en línea del 6 al 21 de junio 

• La decanatura revisa y envía instrucciones para generación del recibo 
de pago 

• El estudiante debe presentar en las fechas establecidas para el 
recaudo, el comprobante de pago original y copia del documento de 
identificación al 200% en las decanaturas. 

• El estudiante es el responsable de realizar el registro una vez sea 
notificada su clave por el ICFES. 

2 


